МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

Г.ФРЯЗИНО, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИКАЗ
Дата  29.08. 2013 г.

№ 051-ОД
«Об утверждении учебного плана
школы на  2013-2014 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования», приказа Министерства образования Московской области от 07.06.2012 № 2604 «Об утверждении регионального базисного учебного плана для общеобразовательных учреждений Московской области, в целях повышения качества образования, создания в общеобразовательных учреждениях условий для реализации единого образовательного пространства, выполнения санитарно – эпидемиологических правил и нормативов, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,
приказываю:
1. Утвердить учебный план школы.
2. Ввести в действие Учебный план на 2013-2014 учебный год с 01.09.2013г.

3. Принять меры по соблюдению нормативов обязательной и максимальной учебных нагрузок, объема учебного времени, отводимого на выполнение обязательного домашнего задания, при организации учебного процесса.

4. Своевременно подготовить расписание занятий, строго соответствующее утвержденному учебному плану общеобразовательного учреждения, согласовать его с территориальным отделом Роспотребнадзора в городе Фрязино и расположить расписание на стенде для родителей и учащихся.

5. Утвердить по школе следующие приложения к учебному плану:

- пояснительная записка к учебному плану (приложение №1);

- программы и методическое обеспечение, используемое в 2013-2014 учебном году по форме (приложение №2):

- данные о преподавании предмета основы безопасности и жизнедеятельности в 2013-2014 учебном году по форме (приложение №3)
- практические занятия по физике и химии на 2013-2014 учебный год (приложение №4)
- профильное и углубленное изучение предметов.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Н.И.Романов